ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v tiếp tục tăng cường triển khai

thực hiện Kế hoạch số  183/KH-UBND

ngày 16/12/2023 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày        tháng      năm 2024

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Để đảm bảo thực hiện việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin

về người lao động trên địa bàn thị xã giai đoạn 2023-2025 theo đúng Kế hoạch số

183/KH-UBND ngày 16/12/2023 của UBND tỉnh và kịp thời báo cáo tiến độ thực

hiện “Mô hình 38 - Phân tích tình hình lao động” của Đề án 06; Ủy ban nhân dân

thị xã Mỹ Hào đã có Công văn 1929/UBND-LĐTBXH ngày 24/10/2024 về việc

tăng cường triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 16/12/2023

của UBND tỉnh và nhiệm vụ của Đề án 06. Tuy nhiên, đến thời điểm ngày

04/11/2024, các xã, phường thực hiện còn rất chậm (duy nhất có phường Bần Yên

Nhân hoàn thành xong việc điều tra, nhập phiếu, đạt 100%).

 Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện

một số nội dung sau:

 - Đẩy nhanh tiến độ thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động tại địa phương đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch số 183/KH-UBND

ngày 16/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 - Kiểm tra, giám sát quá trình thu thập thông tin về người lao động tại địa

phương. Nếu có vướng mắc gì kịp thời báo cáo UBND thị xã (Qua phòng Lao

động - Thương binh và Xã Hội).

 Kết quả thực hiện việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động trên địa bàn thị xã giai đoạn 2023-2025 tính đến ngày 04/11/2024,

cụ thể như sau:

STT Tên xã, phường
Số phiếu

Điều tra

Số phiếu

nhập tin

Tỷ lệ

nhập tin

1 Bần Yên Nhân 9.671 9.671 100%

2 Nhân Hòa 5.500 4.179 75,9%

3 Dị Sử 6.230 6.150 98,7%

2

4 Phùng Chí Kiên 3.510 3.490 99,4%

5 Phan Đình Phùng 6.800 5.000 73,5%

6 Bạch Sam 5.492 3.109 56,6%

7 Minh Đức 5.500 4.711 85,7%

8 Cẩm Xá 7.045 4.708 66,8%

9 Dương Quang 4.290 3.797 88,5%

10 Ngọc Lâm 4.000 3.138 78,5%

11 Hưng Long 2.011 1.511 75,1%

12 Xuân Dục 1.910 926 48,5%

13 Hòa Phong 4.800 4.468 93%

Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, phường

phối hợp, triển khai thực hiện nghiêm túc việc điều tra, không để chậm chễ và

hoàn thành  nhập vào phần mềm trên hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

xong trước ngày 15/11/2024. Tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND thị xã (qua

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

(để báo cáo);

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

      KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-04T16:35:03+0700

		2024-11-04T16:40:56+0700

		2024-11-05T10:09:16+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-05T10:36:41+0700

		2024-11-05T10:36:41+0700

		2024-11-05T10:36:41+0700